para asignar recursos a las Instituciones del Gobierno 

Central y del Sector Descentralizado, del Presupuesto 

correspondiente al  2010, para cada uno de los trimestres de 

ese año,    en coordinación con la Tesorería Nacional.   

4.5 Durante al año 2010,  fueron  analizadas  tres mil 

quinientos (3,500) modificaciones presupuestarias,  

aprobadas  por el Director de la Institución,  solicitadas por  

diversas instituciones, así como doscientos  (200) oficios 

preparados al Despacho, dirigidos a diferentes  Organismos 

Públicos y Privados.  

4.6 Fueron elaboradas diversas programaciones y

[...]

de Licitaciones, así como en el de Compras de  

DIGEPRES, y en las labores de la Comisión de Ética 

Pública, organismos creados por la actual Dirección de la 

Institución.   

6.5 La Sección de Archivo y Correspondencia, realizó la 

tramitación de mil ciento cuarenta  (1,140) oficios 

internos, cincuenta y dos (52)  circulares internas y se 

despacharon externamente tres mil doce (3,012) oficios y 

cuatro (4) circulares durante el año 2010. Asimismo, 

fueron  tramitados, aproximadamente ocho mil 

ochocientos ochenta y seis (8,886), oficios procedentes de 

diferentes instituciones públicas y privadas.  

6.6 Se realizó la reproducción de diversos ejemplares de la 

Formulación del Presupuesto correspondiente al 2010, 

material de apoyo para la capacitación, libramientos, 

comunicaciones, circulares y otras documentaciones de la

[...]

transporte al personal de la institución, así como el 

servicio de mensajería y el de carga. Asimismo, fue 

realizado el servicio de  mantenimiento correspondiente a 

los  diferentes vehículos de la institución para su 

preservación y  buen funcionamiento.  

6.8 Se elaboraron ciento dos (102) entradas a la División de 

Almacén de la institución, debido a la recepción de 

diferentes artículos adquiridos por este organismo.  

6.9 El Departamento de Tecnologías de la Información y 

Comunicación, perteneciente a la Dirección Técnico-

Administrativa, diseñó un modulo informático para el